
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:2779/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày 15 tháng  10  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình 

Đường ấp Phước Lợi A (từ cầu Đìa Chuối đến Phước Ngươn A),  

xã Phước Hậu, huyện Long Hồ 

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;   

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 

2448/BC-SKHĐT-KT, ngày 30/9/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Đường ấp Phước Lợi 

A (từ cầu Đìa Chuối đến Phước Ngươn A), xã Phước Hậu, huyện Long Hồ 

do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Long Hồ quản lý. 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng tuyến đường nhằm góp phần phát triển 

hệ thống giao thông nông thôn, nâng chất tiêu chí giao thông trong xây dựng nông 

thôn mới, thúc đẩy phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của xã Phước Hậu, huyện 

Long Hồ. 

2. Nội dung và quy mô đầu tư 

- Phần đường giao thông: chiều dài tuyến đường khoảng 2.400m, mặt 

đường láng nhựa rộng 3,5m, nền đường rộng 6,5m, tải trọng 5 tấn, cao độ thiết 

kế dự kiến +2,5m (theo hệ tọa độ VN-2000). 

- Phần cống thoát nước ngang đường: bố trí cống thoát nước ngang đường 

phù hợp địa hình đảm bảo tưới tiêu phục vụ nông nghiệp, xây mới 4 cống bê 

tông cốt thép đường kính 1200mm, dạng cống thủy lợi. 

3. Nhóm công trình: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư: 10.519.000.000   đồng. 

Trong đó:   

- Chi phí xây dựng: 6.555.000.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 192.000.000 đồng; 



2 

 

 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 656.000.000 đồng; 

- Chi phí khác: 166.000.000 đồng; 

- Chi phí giải phóng mặt bằng (hỗ trợ di dời): 1.815.000.000 đồng. 

- Chi phí dự phòng: 1.135.000.000 đồng. 

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới hỗ trợ chi phí xây dựng (khoảng 6.500 

triệu đồng); các chi phí còn lại sử dụng nguồn vốn ngân sách huyện Long Hồ. 

6. Địa điểm thực hiện: Xã Phước Hậu, huyện Long Hồ, tỉnh Vĩnh Long. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2025. 

8. Diện tích sử dụng đất: 24.000 m
2
. 

9. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Long Hồ chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình Đường 

ấp Phước Lợi A (từ cầu Đìa Chuối đến Phước Ngươn A), xã Phước Hậu, huyện 

Long Hồ trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư công trình theo đúng quy 

định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Long Hồ và các cơ quan có 

liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám 

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Long Hồ, Giám đốc Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện Long Hồ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.06. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-10-15T16:39:32+0700




